Secundo si obiciatur ossa Canstadiensia fossilia non pro verarum bestiarum sub ipsa tellure genitarum ossibus, sed pro lusu naturae haberi posse, quatenus eadem undique summam perfectionem rerum quidem intendens, deficiente tamen loco adaequato et materia sufficiente, facit quod potest ut ita quoque hic loco animalium vi sua plastica animalium ossa fingere potuerunt. Iis autem respondendum est multi aliam rationem esse illius fossilis, quod ostheolithos vocatur quasi os lapideum osseum dixissem, quam est ossium fossilium Canstadiensium. Ostheolithos enim seu osteocola, eneostis etc. nihil cum ossibus habent commune praeter externam aliqualem figuram substantia ipsis lapidea, vel gypsea, vel cretacea deprehenditur, neque verorum ossium habebunt internam configurationem, sed ponderosiora, duriora sunt et solidiora corpora. Multo inquam aliter comparatum est cum ossibus fossilibus Canstadiensibus, praeter enim exactam diversorum animalium figuram externam ossium, exacte porosa, spongiosa, vel tubulosa quoque sunt⁹³.

La risoluzione dei reperti fossili come *res* contemporaneamente partecipi della natura animale e minerale andava d'altra parte per Spleiss a costituire, con un evidente grado di persuasività, uno dei tasselli dell'armoniosa *confoederatio* sussistente fra i tre regni: la natura procedeva trapassando dai minerali ai vegetali e da questi agli animali non senza stabilire fra i tre livelli un mirabile gioco di nessi, corrispondenze, analogie e di rispecchiamenti reciproci: passando dai minerali ai vegetali era dunque sempre possibile rinvenire ad un dato livello in questi ultimi la permanenza di un rimando sensibile ai primi: un'operazione che era dato ripetere scegliendo una qualsivoglia coppia della triade fra loro legate dunque anche in un rapporto di circolarità⁹⁴. Non diversamente Lang nel proporre l'*aura seminalis* come "teoria generale" dei processi generativi della natura, offriva una coniugazione sapiente ai casi, la cui sistemazione faceva sorgere nella comunità dei naturalisti gravi imbarazzi: in un

cimin. Myolog. de Canis Carchar. capit. dissect. et membrum illud illustre ac socius sodaliti Lynceorum Fabius Columna in peculiari Dissertatione, egregio ipsius de Purpura tractatui annexa iis argumentis probatum dedere, quorum validitatem quicquid etiam moliatur supra citatus Reiskius elevare nullo modo potuit»; la dissertazione è seguita da una *Epistola* "congratulatoria" di Leibniz (*Epistola... ad autorem dissertationis de figuris animalium quae in lapidibus observantur, et Lithizoorum nomine venire possent*, pp. 118-120).